
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
26 июля 2024 г.  г. Изобильный №                           1158 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2133 
 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотре-

ния Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края про-

ектов муниципальных программ Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и предложений о внесении в них изменений», решением 

Думы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 28 

июня 2024 года № 221 «О внесении изменений в бюджет Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024-2026 годы», поста-

новлением администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края от 07 декабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реа-

лизации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», распоря-

жением администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края от 18 декабря 2023 г. № 673-р «Об утверждении методиче-

ских указаний по разработке и реализации муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края», админи-

страция Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвер-

жденную постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2133 (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 24 июня 2024 г. № 947) (далее - Про-

грамма) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения» Про-

граммы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Про-

общий объем финансирования мероприя-

тий Программы составит 27901648,51 руб., 

file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/10%20июня/постановление%20Программа/П%20О%20С%20Т%20А%20Н%20О%20В%20Л%20Е%20Н%20И%20Е.doc%23P42
file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/мп%20развитие%20сельского%20хозяйства%20—%20копия/П%20О%20С%20Т%20А%20Н%20О%20В%20Л%20Е%20Н%20И%20Е.doc%23P42


2 

граммы: в том числе: 

в 2024 году – 10250538,06 руб.; 

в 2025 году – 3530222,09 руб.;  
в 2026 году – 3530222,09 руб.; 

в 2027 году – 3530222,09 руб.; 

в 2028 году – 3530222,09 руб.; 

в 2029 году – 3530222,09 руб. 

по источникам финансирования: 

за счет средств бюджета Ставропольского 

края 24301648,51руб., в том числе по го-

дам: 

в 2024 году – 9650538,06 руб.; 

в 2025 году – 2930222,09 руб.; 

в 2026 году – 2930222,09 руб.; 

в 2027 году – 2930222,09 руб.; 

в 2028 году – 2930222,09 руб.; 

в 2029 году – 2930222,09 руб. 

за счет средств бюджета Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского 

края – 3600000,00 руб., в том числе: 

в 2024 году – 600000.00 руб.; 

в 2025 году – 600000,00 руб.; 

в 2026 году – 600000,00 руб.; 

в 2027 году – 600000,00 руб.; 

в 2025 году – 600000,00 руб.; 

в 2026 году – 600000,00 руб.» 

1.2. Строку «Объемы и источники финансового обеспечения» прило-

жения 2 Программы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Про-

граммы: 

общий объем финансирования мероприя-

тий Программы составит 7403022,12 руб., в 

том числе: 

в 2024 году - 6 671337,02 руб.; 

в 2025 году – 146337,02 руб.;  
в 2026 году – 146337,02руб.; 

в 2027 году – 146337,02 руб.; 

в 2028 году - 146337,02 руб.; 

в 2029 году – 146337,02 руб. 

по источникам финансирования: 

за счет средств бюджета Ставропольского 

края 7403022,12 руб., в том числе по годам: 

в 2024 году - 6671337,02 руб.; 

в 2025 году – 146337,02 руб.;  
в 2026 году – 146337,02руб.; 



3 

в 2027 году – 146337,02 руб.; 

в 2028 году - 146337,02 руб.; 

в 2029 году – 146337,02 руб. 

за счет средств бюджета Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского 

края – 0,00 руб., в том числе: 

в 2024 году – 0,00 руб.; 

в 2025 году – 0,00 руб.; 

в 2026 году – 0,00 руб.; 

в 2027 году – 0,00 руб.; 

в 2028 году – 0,00 руб.; 

в 2029 году – 0,00 руб.». 

1.3. Приложение 8 к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Иова Г.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального обнародования. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, первый заместитель 
главы администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края           П.В.Веревкин 
 
 
 



Приложение 8 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского муниципального округа Став-
ропольского края «Развитие сельского 
хозяйства», утвержденной постановле-
нием администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2133 
(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 26 июля 2024 г. № 1158) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ  

и источники финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основного ме-
роприятия 

подпрограммы 
Программы 

Источники фи-
нансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основному ме-
роприятию 

подпрограммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципаль-

ная программа 
Изобильнен-
ского муници-

бюджет 
Изобильнен-
ского муници-
пального окру-

10250538,06 3530222,09 3530222,09 3530222,09 3530222,09 3530222,09 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
пального окру-
га «Развитие 
сельского хо-
зяйства», всего 

га (далее - 
бюджет муни-
ципального 
округа), в том 
числе: 
 

 средства крае-
вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 

 

9650538,06 2930222,09 2930222,09 2930222,09 2930222,09 2930222,09 

  средства мест-
ного бюджета, 
предусмотрен-
ные:  
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 

2. Подпрограмма 
«Развитие рас-
тениеводства», 
всего, 
в том числе по 
основным ме-
роприятиям 
Подпрограм-
мы: 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе: 
 

6671337,02 
 

146337,02 
 

146337,02 
 

146337,02 
 

146337,02 146337,02 

 средства крае-
вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 
администрации 
(отделу сель-

6671337,02 
 

146337,02 
 
 

146337,02 
 

146337,02 
 

146337,02 

 
 

146337,02 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

2.1. Основное ме-
роприятие 
«Поддержка 
развития рас-
тениеводства» 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе: 
 

6671337,02 
 

146337,02 
 

146337,02 
 

146337,02 
 

146337,02 
 

146337,02 
 

 средства крае-
вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

6671337,02 
 

146337,02 
 
 

146337,02 
 

146337,02 
 

146337,02 
 

146337,02 
 

3. Подпрограмма 
«Развитие жи-
вотноводства», 
всего, 
в том числе по 
основным ме-
роприятиям 
Подпрограм-
мы: 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства крае-
вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Основное ме-
роприятие 

бюджет муни-
ципального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
«Развитие пле-
менного жи-
вотноводства» 

округа, в том 
числе: 
 

 средства крае-
вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 
"Развитие ин-
новационной, 
инвестицион-
ной и техноло-
гической дея-
тельности в 
сельскохозяй-
ственном про-
изводстве «му-
ниципальной 
программы 
«Развитие 
сельского хо-
зяйства» 
 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства крае-
вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. Основное ме-
роприятие 
«Поддержка 
малых форм 
хозяйствова-
ния» 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства крае-
вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

5. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы 
«Развитие 
сельского хо-
зяйства» и об-
щепрограмм-
ные мероприя-
тия», всего, 
в том числе по 
основным ме-
роприятиям 
Подпрограм-
мы: 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 
 

3579201,04 3383885,07 3383885,07 3383885,07 3383885,07 3383885,07 

 средства крае-
вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

2979201,04 2783885,07 2783885,07 2783885,07 2783885,07 2783885,07 

 средства мест-
ного бюджета, 
предусмотрен-
ные:  
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 

5.1 Основное ме-
роприятие 
«Обеспечение 
реализации 
Программы» 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе: 
 

3579201,04 3383885,07 3383885,07 3383885,07 3383885,07 3383885,07 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 средства крае-

вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

2979201,04 2783885,07 2783885,07 2783885,07 2783885,07 2783885,07 

  средства мест-
ного бюджета, 
предусмотрен-
ные:  
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 600000,00 

6 Подпрограмма 
«Комплексное 
развитие сель-
ских террито-
рий», всего, 
в том числе по 
основным ме-
роприятиям 
Подпрограм-
мы: 
 
 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе 

0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,002 

 средства крае-
вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства мест-
ного бюджета, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
предусмотрен-
ные:  
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

6.1 Основное ме-
роприятие 
«Комплексное 
обустройство 
объектами со-
циальной и 
инженерной 
инфраструкту-
ры населенных 
пунктов, рас-
положенных в 
сельской мест-
ности» 
 

бюджет муни-
ципального 
округа, в том 
числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства крае-
вого бюджета, 
предусмотрен-
ные: 
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства мест-
ного бюджета, 
предусмотрен-
ные:  
администрации 
(отделу сель-
ского хозяйства 
и охраны 
окружающей 
среды) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


